
21. 11. 2 0 2 5 * 0 4 2 2 8 8
*y

A

' h

Ministère de 
l'Education nationale

REPUBLIQUE DU SENEGAL
Un Peuple - Un But - Une Foi

•• ••• ••• •••* • • • • • • •• ••••  • • ••  • • •

N° MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/BI/âos :• • •
Diamniadio, le _____________________

Analyse : Décision portant nomination de Directeurs d'écoles préscolaires et/ou élémentaires -  Mouvement national 2024

Vu la Constitution ;
LE MINISTRE,

Vu la loi n° 61-33 du 15 Juin 1961 relative au statut général des fonctionnaires, modifiée ;
Vu le décret n° 77-987 du 14 novembre 1977 portant statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement,modifié ;
Vu le décret n° 91-1169 du 07 novembre 1991 créant des indemnités de sujétion au profit de certains fonctionnaires et agents de l’enseignement, modifié;
Vu le decret n° 2024-921 du 02 avril 2024 portant nomination du Premier Ministre ; •;
Vu le décret n° 2024-960 du 08 avril 2024 relatif aux attributions du Ministre de l’Education nationale ; •••••
Vu le décret n° 2025-1430 du 06 septembre 2025 fixant la composition du Gouvernement ; •
Vu le décret n° 2025-1431 du 06 septembre 2025 portant répartition des services de l’Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à
participation publique entre la Présidence de la République, la Primature et les ministères ;
Vu les dossiers des intéressés,

DECIDE :
Article premier. -Le personnel enseignant ci-dessous désigné est nommé Directeur d'école conformément au tableau suivant :

* IA Matam••
IEF Matam•

* N°•• Prénoms NOM Matricule Lieu de service Nombre
de

classes

Référence de l'ordre de service Référence du certificat de prise de 
service

Date d'effet

1 Mamoudou Saidou DIA 621321/C BOKISSABOUNDOU, en 
remplacement de BABACAR SOW, 
mie 647015/E, appelé à d'autres 
fonctions

Neuf (09) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0064/IEF/MT/BGRH/AD/ad du 
10/01/2025

03/10/2024

Sphère ministérielle du 2ème arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 Page 1 sur 3

BP: 4025 -  Dakar. Tel : +221 338495454 -  Email: sepadrh@education.sn

mailto:sepadrh@education.sn


«'2 * Moustapha Bah NIANG 636627/B

• • • •• • • • •

NABADJI CIVOL 2, en remplacement 
de MOUSSA KANE, mie 621295/G, 
appelé à cfautres fonctions

Neuf (09) 
classes

00002546 .*• î 
MEN/SG/DRH DGPEC/BM/Sdjlif." • 
27/08/2024

'%334/lifFiMT/BGRtl/AD/ad du 
”jJ4rio/20^4:

03/10/2024

3 Issa NDIAYE
■ * • •*

656393/J""
*•» • * •• •*
ÂGNTMvT'tilBCSkJBEf'̂ hîfemplacement 
de OMAR FAYE, mie 634466/C, 
appelé à d'autres fonctions

Sept (07) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1445/IEF/MT/BGRH/AD/ad du 
08/10/2024

03/10/2024

4 Aboubacry DEMBELE 668094/M KAWEL DANTHIADY, en 
remplacement de OUMAR DEMBA 
SARR, mie 735444/E, appelé à 
d'autres fonctions

Six (06) 
classes

01046/IAMT/SG/DRH/SAD/sad du 
25/09/2024

00305 lA/SG/BRH/sad du 
13/02/2025

04/10/2024

5 Ciré BA 617521/H EM GOUREL SERIGNE, en 
remplacement de KALIDOU DIAW, 
mie 630636/F, appelé à d’autres 
fonctions

Six (06) 
classes

00002557
MEN/SG/DRH, DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1284/IEF/MT/BGRH/AD/ad du 
03/10/2024

03/10/2024
• • • • • • •
•
• •

6 Aly Demba DIALLO 757565/E NDIAFFANE BELLY THINDY, en 
remplacement de BOLLE SARR, mie 
633937/G, appelé à d'autres fonctions

Six (06) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1361/IEF/MT/BGRH/AD/ad du 
04/10/2024

• * ■
04/io/îoeÀ •

• • •• • • • • • •

7 Salamata LY 740258/B NDOULOUMADJI 4, en remplacement 
de AMADOU TALL, mie 678316/A, 
appelé à d'autres fonctions

Neuf (09) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1339/IEF/MT/BGRH/AD/ad du 
04/10/2024

04/10/2824• • • • • • • • • • • •
• • •• •

8 Malick ,SALL 680921/J OURO MOLO,. en remplacement de 
ABOU GAYE, mie 626952/D, appelé à 
d'autres fonctions

Six (06) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1408/1 EF/MT/BGRH/AD/ad du 
08/10/2024

• • •
08/10/2(324* î

9

»

Oumar THIAM 732717/G GABABE PECHEURS, en 
remplacement de ALIOU TALL, mie 
678589/A, appelé à d'autres fonctions

Sept (07) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1379/IEF/MT/BGRH/AD/ad du 
07/10/2024

07/10/2024

10
••

Abdourahmane SOW 673981/Z THILOGNE 4, Poste crée Six (06) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1317/IEF/MT/BGRH/AD/ad du 
03/10/2024

03/10/2024

.n  • •
•• •

Moussa KEBE 668092/0 THILOGNE 1, en remplacement de 
AMADOU YERO DIALLO, mie 
513080/0, appelé à d'autres fonctions

Douze
(12)
classes

00002546
MEN/SG/DRH, DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1335/IEF/MT/BGRH/AD/ad du 
04/10/2024

03/10/2024

I  IEF Kanel » • • •4
• N° • ••■ •

Prénoms NOM Matricule Lieu de service Nombre
de

classes

Référence de l'ordre de service Référence du certificat de prise de 
service

Date d'effet

12 Mamadou
Oumar

SOW 673975/E GOUMAL, en remplacement de 
Abdoulaye Hamidou TOUNKARA, mie 
714677/D, appelé à d'autres fonctions

Six (06) 
classes

01046/IAMT/SG/DRH/SAD/sad du 
25/09/2024

00388 lA/SG/BRH/sad du 
03/03/2025

04/10/2024

Sphère ministérielle du 2ème arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 

BP: 4025 -  Dakar. Tel : +221 338495454 -  Email: sepadrh@education.sn üü

Page 2 sur 3

mailto:sepadrh@education.sn


IA Kolda

IEF Médina Yora Foulah

N° Prénoms NOM
1 ' "" • t A,
Matricule “ ’Ljêfl de service Nombre

de
classes

Référence do l'ordre de service Référence du certificat de prise de 
service

Date d'effet

13 Amadou KANDE 737485/J SARE TAMBA, en remplacement de 
ABDOULAYE MBALLO, mie 705969/Z, 
appelé à d'autres fonctions

Six (06) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00001881/IEFMYF/SG/BGRH/CCAA 
/is du 04/12/2024

16/09/2024

14 Ernest DIATTA 763655/B DINGHA, en remplacement de 
MAMADOU DEME, mie 633286/F, 
appelé à d'autres fonctions

Quatre
(04)
classes

00002546
MEN/SG/DRH DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

000091 /IEFMYF/SG/BGRH/CCAA/is 
du 03/02/2025

01/11/2024

• • • •»  « •

15 Mafoudji SANE 722422/C EM/SANTANCOYE, Poste crée Trois (03) 
classes

00002557
MEN/SG/DRH.DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00001679/IEFM YF/SG/BGRH/CCAA 
/is du 31/10/2024

16/09/2024 • •• • • • • • • •
• • •

Article 2. -Les intéressés percevront l'indemnité de sujétion prévue par le décret 91-1169 du 07 novembre 1991 à compter des dates d'effet * * " .
m

Article 3. -La présente décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où besoin sera.

AMPLIATIONS :
MEN/SEPA
MEN/DC
MEN/SG
JVIEN/DRH

'••îrç CONCERNÉES
.* INTÉRESSÉS
‘ •‘ABCHIVES/DAJLD
: CHRONO• •' • •

Sphère ministérielle du 2ème arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 

BP: 4025 -  Dakar. Tel : +221 338495454 -  Email: sepadrh@education.sn

Page 3 sur 3

r .

mailto:sepadrh@education.sn

